
COPIA 

UNIONE DEI COMUNI  
VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI 

OGLIASTRA MERIDIONALE 
(COMUNI DI:- OSINI – ULASSAI – JERZU – GAIRO – CARDEDU – TERTENIA -PERDASDEFOGU) 

SEDE LEGALE – OSINI - P.ZZA EUROPA, 1 

 

 

 

SETTORE    SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Determinazione n. 10 del 06.04.2011 

 
 

 

OGGETTO:    Conto Consuntivo 2010. Ricognizione e riaccertamento dei residui attivi e passivi 

provenienti dall’esercizio 2010 e precedenti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il Decreto Presidenziale del 06/07/2010, con il quale è stata designata la Dott.ssa Maria Angela 

Coccollone quale Responsabile dei Servizi finanziari dell’Unione dei comuni “La Valle del Pardu e 

dei Tacchi”;   
 

VSTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTI gli artt. 189, 190 e 228 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI gli artt. 179 e 183 del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 VISTA  la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 01 del 14/04/2010 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2010 esecutivo a tutti gli effetti di legge; 

 

 RITENUTO di dover procedere, con formale provvedimento alla ricognizione di tutti i residui attivi e passivi 

provenienti sia dalla competenza dell’ultimo esercizio chiuso, che  dagli esercizi precedenti, al fine di accertare il 

permanere delle condizioni che hanno originato l’accertamento, ovvero l’impegno; 

 

VISTI gli elenchi di ricognizione presentati dai vari Responsabili dell’Ente sia per la conservazione dei residui 

che per la cancellazione di quelli riferiti a somme non più realizzabili per i motivi indicati nei prospetti allegati; 

VISTI: 

 Lo Statuto dell’Unione; 

 Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente sede dell’Unione 



 

 

 

 D E T E R M I N A  

 
- Di provvedere alla ricognizione e riaccertamento dei residui  attivi  e passivi individuando ed 

approvando i residui attivi e passivi da cancellare ed i residui attivi e passivi da inserire nel Conto 

Consuntivo dell’esercizio 2010 e da riportare nel Bilancio 2011 che, allegati alla presente determinazione, ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

1. RESIDUI DA CONSERVARE 
 

- ELENCO RESIDUI ATTIVI - complessivamente € 283.211,35 , dando atto che tutte le somme 

riportate a residui hanno singolarmente le caratteristiche prescritte dall’art. 189 del D.Lgs. 

267/2000; 
 

- ELENCO RESIDUI PASSIVI - complessivamente €  540.635,22 dando atto che tutte le somme 

riportate a residui concernono obbligazioni giuridicamente perfezionate ai sensi dell’art. 190, 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, ovvero costituiscono impegno di spesa ai sensi dei comma 2 e 5 

del medesimo art. 183, così come disposto dall’art. 190 dello stesso Decreto; 

 

 

2. RESIDUI DA ELIMINARE 

 

- Residui attivi complessivamente  € 510,00; 

 

- Residui passivi complessivamente € 79,13; 

 

 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to  D.ssa Coccollone Maria Angela 

 

         

      


